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Lénda/ét pér té cilat €shté shpallur konkursi INj& mésimdhénés pér 1éndét: Marketingu
- . elektronik, Marketingu Ndérkombétar,
arketingu i Shérbimeve, Sjellje Konsumatore,
Projekt, Menaxhimi i shitjes dhe 1&ndé t& tjera
nga fusha e marketingut digjital.

Titulli akademik pér t€ cilén konkurron kandidatl Profesor asistent/ Prof.Ass.

- : - 1. Ass.Dr.sc. Lulzim Rashiti
3. DBA. Arben Jusufi

Sqarime nga Komisioni Vlerésues s

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit Ekonomik té Universitetit Publik
“Kadri Zeka” n€ Gjilan, Nr.Ref. 227 dt. 26.08.2022, ka pérgatitur k&té raport vler€simi pér kandidatét
qé kané aplikuar né konkursin pér emérimin/riemérimin e personelit t& rregullt akademik né njésité
akademike té Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan me Ref.nr. 01 /1138, Dt. 13.07.2022, pér
pozitén nr. 2 né Fakultetin Ekonomik, njé mésimdhénés nga fusha e marketingut digjital. Pér kéte
pozité kané aplikuar tre kandidaté. Pér hartimin e kétij raporti vlerésues Komisioni &shté bazuar né
dispozitat e Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, né Universitetit
Publik “Kadri Zeka” Gjilan, me numér reference 01/742, dt.28.04.2022. Pas shqyrtimit t€ detajuar t&
dosjeve t& aplikantéve, né takimin e datés 30.08.2022, Komisioni ka ardhur né pérfundimin se vetém
njéri nga ta i plotéson kushtet formalo-juridike.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof. Asoc. Dr. Xhevat Sopi, kryet
2. Prof. Dr. Nail Reshidi, anétar
3. Prof. Ass. Dr. Art Shala, anétar '

! Anétarét e Komisionit recensues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésing dhe plotésiné e té
dhénave té shénuara né kété Formular (rregullorja nr. 01/742 daté 28.04.2022).
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I. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

Kandidati 1]

Emri dhe mbiemri: Dr.sc.Lulzim Rashiti

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri Lulzim Rashiti
Ditélindja dhe vendlindja 07.07.1984, Térnove i Madh, Bujanoc
Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar Doktor i shkencés (Dr.sc), 2022
Titulli akademik . Rizgjedhje Asistent i rregull/Ass.
Viti kur &shté fitar titulli akademik =~ 19.06.2018
al};];ézfnf?ll(lehffakmtﬂlfdepartamenu e ool Universiteti Publik “’Kadri Zeka’* Gjilan
ARSIMI i LARTE?
STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina™
THEMELORE . ' Prishtiné
Vendi . Prishting
Grada e fituar Bachelor n& Marketing/BSc
Data / viti i diplomimit 17.07.2009
Fusha e studimit Marketing
STUDIMET MASTER| Institucioni Universiteti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina”
/ MAGIJISTRATURE | Prishting
Vendi Prishtiné
Grada shkencore e fituar Master i shkencés né Marketing/MSc
Data / viti i diplomimit 21.06.2012
Fusha e studimit Marketing
STUDIMET E Institucioni University of National and World Economy
DOKTORATES  [“andi Sofie
Grada Shkencore e fituar Doktor i shkencés (Dr.sc)
Data / viti i diplomimit 27.05.2022
[ Fusha e studimit Marketing

? Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér té gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoraté, me vendim t&
MASHT té Kosovés.
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Tabela 2. Té dhénat pér gradén e fituar shkencore dhe titullin akademik

Grada shkencore

[Doktor i shkencés /Dr.sc.

Titulli i fituar akademik

Rizgjedhje Asistent i rregull/Ass.

Viti kur &shté fituar titulli akademik aktual

19.06.2018

Vendimi Ref.nr. / Dt. / /

01/770 dt. 19.06.2018 pér thirrjen Ass.
Nr. 598 dt. 30.05.2020 — pér doktoraté

(Universiteti / Fakulteti / Departamenti

IEkonomik — Departamenti i Marketingut

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

University of National and World Economy, Fakulteti

MASHT — Vendimi me nr.ref 2/6-2260, dt:23.06.2022

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 2:

19.06.2018.

reference 01/742, dt.28.04.2022.

Nga Tabela 2. shihet se kandidati ka thirrjen shkencore Doktor shkence (Dr.Sc./ PhD), dhe ka
fituar thirrjen akademike Asistent (i rizgjedhur), sipas vendimit me numér reference 01/770 dt.

Né dosje t& kandidatit shihet se tema e doktoratés éshté nga fusha e marketingut digjital:
“Digital marketing in retail banking: costumer value creation and delivery”

Me kété kandidati plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 172, paragrafi 1 nén paragrafi
1.1. té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan, dhe nenit 7, paragrafi 1
nénparag.1.1 t€ Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik, n& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, me numér

Tabela 3. Monografité

Nr. Autori/ét Titulli i monografisé

Fusha Recensentét Shtépia botuese,
studimore vendi, viti
ISBN

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 3:

Kandidati nuk ka prezantuar ndonjé monografi t& botuar. Sipas nenit 172, nén paragrafit. 1.2. t&
Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, dhe nenit 7, nénparag.1.2 t& Rregullores
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, me numér reference 01/742,
dt.28.04.2022, disertacioni i doktoratés njihet si monografi.




Tabela 4. Tekstet mésimore

Shtépia botuese,
Nr. Autori/ét Titulli i tekstit Recensentét vendi, viti
ISBN
1
2

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 4:

"

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2 té Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Emri i Revistés | Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1 DIGITAL Volumi 28,
Lulzim Rashiti MARKETING IN Economic INr.3 www.unwe.bg/eal
Xhevat Sopi RETAIL BANKING — |Alternatives :  [2022 (i pranuar fiournal/en
ICLIENT ATTITUDES |ttps://doi.org/10[p€r botim n&
IANALYSIS 37075 k&té numér,
déshmi nga
revista)
2

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 5:

Kandidati ka t€ pranuar pér botim njé punim si autor i paré, né njé revisté shkencore
ndérkombétare e cila éshté e indeksuar né platformén Scopus/Elsevier si dhe Ebsco, gé jané
platforma té parapara me UA — MASHT Nr. 01/2018 dhe até Nr. 7 /2018, si dhe nenit 10
paragrafi 4, paragrafi 5 té Rregullores, 01/742 dt. 28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése lidhur
me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ. Po ashtu ky punim i
plotéson kriteret sipas paragrafit 6 t& ké&saj rregulloreje (déshmia e editorit me date 14.06.2022).
Vlen té theksohet se punimi shté i fushés s€ ngushté t&€ marketingut digjital.

Me kété, kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 172, paragrafi 1 nén paragrafi
1.2. té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, dhe nenit 7, nén paragrafi 1.3. t&
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik, né Universitetit publik “Kadri Zeka” né Gjilan, me numér reference
01/742 dt. 28.04.2022 , mé t& cilén kérkohet qé pér thirrjen Prof.Ass. kandidati duhet t€ ket€ t&
publikuara sé¢ paku njé punim né revista shkencore ndérkombétare, sipas Udhézimit
Administrativ t€ MASHT Nr. 01/2018 dhe atij Nr. 7 /2018.
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Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi,

Serbia, B e H) e mé gjeré.
- Enmri i Revistés | Véllimi, nr., |Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit  |dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés

Academic Journal
lof Business,
Administration,
Law and Social [vol 2 nr.1

Lulzim Rashiti,  [Credit Risk Sciences - JISSN 2410-

Branimir Kalas, Management - Loan AJBALS 3918 https://iipccl.org/

[Lazar Drec, Nino  |Approval Process 2016

Stameski

Academic Journal

of Business,
Administration,
Important project fi La}v and Social  |Vol 2 nr.3
nancing by issue of  [Sciences — LISSN 2410-
5 |Lazar D, Branimir bonds in the Federation [ATBALS 3918 https://iipcel.org/
K. Lulzim R, Nino |of Bosnia and D016
S Herzegovina
R Mergers and Balkan Journal
5 [Lulzim Rashiti, Acquisitions in the of Interdisciplinar{ISSN 2411- http://iipccl.org
Vedat Zylfiu Banking Sector: The 0725
Case of Western BalkanR esearch (Austria2016
Countries / BKT )
Albania
International [SSN: 2345-
Branimir Kalas., Taxation trends in Journal of 5721, Vol. 5,
4 Nino Stameski.,  [United Kingdom Applied Issue 1, http://sijournals.c
ILazar Drec, Lulzim Economic February 2017 lom
Rashiti Studies-Available
ISSN: 219 318
Corporate Governance [Journalos of 11, Impact
Lulzim Rashiti, in the Serbian Banking |Advanced Factor 2016: |[www.journalos.c
5 Milos Pjanic Industry Case Studies: [Scientific 1.36 om
Commercial Bank, HalkiResearch and Vol 11, Nr 31
Bank, Erste Bank Innovation 017

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 6:

Kandidati ka té botuara edhe pesé punime, né periudha t& ndryshme (tri si autor i paré) né
revista rajonale gé tregojné pér angazhimin e tij né aktivitetet kérkimore shkencore.




Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

\Emri i Revistés |Véllimi, nr., |[Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit | dhe doi: faget, viti identifikues i
. databazés
ILulzim Rashiti Aplikimi i REFORMA  Shtator, 2015 |www.isld-ks.com
Xhevat Sopi strategjive t& e- Instituti p&r  Nr.086/15
1 imarketingut nga Studime IFq.65
bankat komerciale [Ligjore dhe
né Kosové—sfidat [Demokratike
dhe mundésité
2
3

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave nga Tabela 7:

Kandidati ka t€ botuara edhe njé punim né njé revisté shkencore vendore.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

ekonomik —
Anétarésimi i
Republikés sé Kosovés
né& Fondin Monetar
INdérkombétar (FMN)
dhe né Bankén Botérore

INdérkombétare e
Universitetit “Kadri
Zeka”

Identiteti shkencor dhe
lkreativiteti n& njé boté t&
ndryshuar.

Konferenca, Véllimi, nr., | Linku
\Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti | identifikues i
; databazés
Fetah Zjnullahu, [Roli i diplomacisé n& [Konferenca Vjetore 2022 https://conference2
Lulzim Rashiti [funksion t& zhvillimit Shkencore 022.uni-gjilan.net/

[5%)

Lulzim Rashiti

Bank insurance as a
selling chanel of bank
and isnurance products
and services

International Scientivic
Conferences 30 Years:
Transitions, Lessons and
Perspectives

of “Marketing and
startegic planning
University of National
and World Economy

Perspektivat, Department]

IConference
date; 27
Novembar
2019,

Sofia
/Bulgaria.

https://www.unée.b
e/en/search?q=Inter
national&t=pages&
t=events




Lulzim Rashiti

Nexhat Shkodra

“Politikat Monetare —
Zhvillimi i politikave
monetare né periudhén
e viteve 2000-2017, rast
studimi “Krahasim me
Shqipérisé dhe Serbisé™

Vedat Zulfiu,
Lulzim Rashiti,

“Planifikimi dhe

lkontrolli dhe krijimi i
vlerave te pakufishme
ne nje sistem vlerash:

Konferenca shkencore [Conference |www.ekonomskiins
Internacionale date: 04, 05  [titut.com
Instituti pér kérkime April 2019,
shkencore dhe zhvillim —{Ulcinj/Monte
Ulcin/Mal i zi. Negro
ISSN 2337-
0521.
Konferenca e 21-t8 Fakulteti www.ef.uns.ac.rs/s
Ndérkombétare Ekonomik — |m2016
Shkencore SM 2016 -  [Suboticg,
Menaxhimi Strategjik  [Universiteti i

Perspektiva dhe sistemet mbéshtetéselSuboticés.
Konceptuale™ dhe vendimmarrése né |19 May 2016
menaxhim strategjik. né Palig -
Suboticé,
Lulzim Rashiti |Aplikimi i strategjive t&¢ REFORMA Shtator , 2015www.isld-ks.com
Xhevat Sopi e-marketingut nga Instituti pér Studime INT.086/15
bankat komerciale né  [Ligjore dhe Demokratike[Fq.65

mundésité

Kosové— sfidat dhe

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave nga Tabela 8:

Nga t&€ dhénat né tabelén 8 shihet se kandidati ka njé pjesémarrje solide me punime né
konferenca vendore, rajonale dhe ndérkombétare. Ai kété e ka déshmuar edhe me dokumente

percjellése q& vértetojné pér pjesémarrje aktive si¢ kérkohet me nenin 7 nén paragrafi 1.4 i
Rregullore 01/742 dt. 28.04.2022.

Me kété, kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 7, nén paragrafi 1.4. t&
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik, né Universitetit publik “Kadri Zeka™ n& Gjilan, me numér reference
01/742 dt. 28.04.2022 , mé t& cilén kérkohet q& pér thirrjen Prof.Ass. kandidati duhet t& keté
s€ paku njé pjesémarrje aktive ( me déshmi) né konferenca kombétare dhe ndérkombétare.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autoret (renditja si ne
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti

pér hartimin e RVV

\Anétar i Grupit punues iRaporti i

akreditim

Vetévlerésimit pénFakulteti Ekonomik 1 UKZ , 2019

https://www.uni-gjilan.net/wp-
content/uploads/2017/06/Vendim-i-
K F-per-formimin-e-grupeve-
[punuese-per-akreditim.pdf




2 [Koordinator pér praktikaKoordinon punét né njérén ngaNr. Ref. 01/2636, dt. 09.12.2019
dhe biznese pikat kyge té procesit akademik
m& UKZ, at& t& lidhjes ség
[Universitetit dhe studentéve me
bizneset né Kosovés.

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 9:

Nga t&€ dhénat né& tabelén mé sipér shihet sa kandidatit jep njé kontribut t& ¢muesh&m né njérén
nga pikat mé t&€ réndésishme t& zhvillimit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka™ qé éshté lidhja
e universitetit me industriné pérkatésisht tregun e punés . Njé kontribut tjetér evidentohet né
procesin e reformimit t&€ programeve studimore duke marré pjesé né grupet punuese pér
hartimin e tyre.

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudhae Grada Institucioni, | Programi i Ligjérues i Verejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit léndéve
(vitet akademike) Titulli
akademik
Ekonomiks IMarketing
[Universiteti i [Marketing Biznes
\Asistent i IPrishtinés,  |Banka Financa [Ndérkombétar
2012 -2014 langazhuar [Fakulteti dh Kontabilitet [Ekonomiae KS | Ushtrimet
Ekonomik  [Menaxhment |dhe BE
dhe Informatiké
Marketing
Strategjité e
Marketingut,
Promocion,
Marketing, Marketingu i
\Universiteti |[Banka, Financa [Shé&rbimeve
Asistent i “Kadri Zeka” |[dhe Kontabilitet [Kérkime
2014 - 2022 rregullt - Gjilan Menaxhment  [Marketingu Ushtrimet
dhe Informatike [Marketingu
INdérkombétar,
Biznes
INdérkombétar
Hyrje ne Biznes,
Mikroekonomi
etj.




Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 10:

Kandidati ka njé pérvojé t€ gjaté né mésimdhénie n€ nivelin universitar. Ai ka kryer punén e
asistentit t& angazhuar q€ nga vitet 2012-2014 n& Fakultetin Ekonomik t& Universitetit Publik
“Kadri Zeka” Gjilan, dhe pastaj si asistent i rregull (nga viti 201 dhe vazhdon) ka mbajtur
ushtrime nga Iéndé t€ ndryshme t& Marketingut por edhe 1€ndé t& tjera si Hyrje né Biznes,
Biznes Ndérkombétar et;.

Me kété kandidati, plotéson né ményré t€ ploté kushtet sipas nén paragraféve 1.5 dhe 1.6 &
nenit 7, Rregullorja pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik, né Universitetit publik “Kadri Zeka” né Gjilan, me numér
reference 01/742 dt. 28.04.2022, me t& cilén kérkohet q& pér thirrjen Prof.Ass. kandidati duhet
t€ keté s€ paku dy vite p€rvoj€ pune n€ mé&simdhénie n€ arsimin e larté pérkatésisht t& déshmojé
puné, dije dhe mjeshtéri n& 1éndé t& fushés pérkatése.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master / Vérejtje
mentorimit Vendi Doktoraté

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 11:

"

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program,
shkencor kohore Vendi projekt/ Kontribut
1 [Erasmus+ mobility 2022 University of Jaen] Staf mobility
Spain
2 |Smahpc 2022 Jumk  University,| Zhvillues dhe
Finland zbatuesi 1 trajnimit
3 |[ResearchCult 2021 Rome.Sapienca Staff Training
University
4 Sttafordshire Zyrtar i karrierés dhe
Euforia 2017 University,Stoke, |koordinim me
UK }bizneset




Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 12:

Nga tabela 12 evidentohet se kandidati ka pasur njé angazhim serioz me pjesémarrje né

programe dhe projekte t&€ bashk&punimit ndérkombétar si dhe né realizimin e njé jave mobilitet
né Universitetin Jaen t& Spanjés.

Me kété déshmohet s€ kandidati &shté né rrjedhé té zhvillimeve aktuale né fushén e arsimit té
larté né Zonén Evropiane.
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II. KANDIDATET TE CILET NUK i KANE PLOTESUAR KUSHTET FORMALO —
JURIDIKE

ARSYETIMI

Arsyetimet pér kandidatét q& nuk i kané plotésuar kushtet formal-juridike dhe rrjedhimisht
nuk jané propozuar pér avancim né thirrjen akademike Profesor asistent, jané si vijon:

Kandidati nr. 2. Gézim Jusufi

NE bazg t€ dispozitave t& nenit 172 t& Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan,
dhe neneve 7 dhe 10 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka™ Gjilan,
me numér reference 01/742, dt.28.04.2022, kandidati Gézim Jusufi nuk i plotéson kushtet
formalo-juridike pér kété pozité.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& dorézuar nga kandidati konstatohet se Gézim Jusufi:

- Nuk ka doktoraté nga fusha pérkatése q& kérkohet pér kété pozité (neni 10, paragrafi 12
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka™ Gjilan, me numér reference
01/742, dt.28.04.2022 e q¢ lidhet me kriteret e vendosura nga Agjencia e Kosovés pér
Akreditim, vendimi nr.3236/21D, daté: 21.09.2021). Studimet e doktoratés i ka né fushén
e ekonomiksit dhe gjithashtu edhe tema e doktoratés &shté né fushén e ekonomiksit.

- Ka master t€ kryer né fushén e Marketingut por edhe studimet bachelor i ka né drejtimin
Menaxhim Biznesi.

Prandaj, megenése kandidati n€ ményré kumulative duhet t’i plotésoj kriteret e parapara,
dhe se ai nuk e plotéson njérin nga kriteret kryesore, komisioni nuk ka pérgatitur raport
vlerésues pér te.

Kandidati nr. 3. Arben Jusufi

Né bazg t€ nenit 172, paragrafi 1 nén paragrafi 1.1. t& Statutit t& Universitetit Publik “Kadri
Zeka” né Gjilan, dhe nenit 7 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1. t& Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, né
Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, me numér reference 01/742, dt.28.04.2022, kandidati
Arben Jusufi nuk i plotéson kushtet formalo-juridike pér kété pozité.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& dorézuar nga kandidati konstatohet se Arben Jusufi:

- Ka doktoraté né administrim t& biznesit (DBA —Doctor of Business Administration) DBA
q€ nuk &shté doktoraté shkencore (Dr.sc.) dhe nuk &shté nga fusha pérkatése qé kérkohet
pér kété pozité (neni 10, paragrafi 12 Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me

1.



emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, n& Universitetit Publik “Kadri
Zeka” Gijilan, me numér reference 01/742, dt.28.04.2022.

Ka master né administrim biznesi me fushé studimi biznesi ndérkombétar

Ka bachelor né administrim t& biznesit publik.

Prandaj, meqenése kandidati né ményr& kumulative duhet t’i plotésoj kriteret e parapara,

dhe se ai nuk e plotéson njérin nga kriteret kryesore, komisioni nuk ka pérgatitur raport
vlerésues pér te.
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III. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET - Plotésohet nga komisioni)

Komisioni vlerésues, duke u bazuar né Nenin 172 té Statutit t&€ Universitetit, Rregullores pér
zgjedhjen e personelit akademik Refinr.01/742 dt. 28/04/2022 dhe Konkursit pér
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit t& rregulit akademik né njésité akademike té Universitetit
publik “Kadri Zeka” Gjilan Ref.nr. 01/1138 Dt. 13.07.2022, pér vitin akademik 2022/2023,
pas shqyrtimit t& dosjeve t&€ kandidatéve, pér pozitén njé mésimdhénés pér 1éndét: Marketingu
elektronik, Marketingu Ndérkombétar, Marketingu i Shérbimeve, Sjellje Konsumatore,
Projekt, Menaxhimi i shitjes dhe léndé té tjera nga fusha e marketingut digjital.

PROPOZON

Dr.se. Lulzim Rashiti pér thirrjen akademike Profesor Asisitent (Prof.Ass) né& Fakultetin
Ekonomik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka™ né Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazg se kandidati Dr.sc. Lulzim Rashiti i
plotéson té gjitha kushtet e parapara né Statutin e UKZ-s€ (neni 172), Rregulloren pér zgjedhjen e
personelit akademik Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022 (neni 7 dhe 10), si dhe Konkursin e shpallur té
Universitetit “Kadri Zeka” n€ Gjilan (Ref.nr. 01/1138 Dt. 13.07.2022).

Arsyetimi

Komisioni erdhi deri te ky propozim, pas shqyrtimit dhe analizimit t& déshmive té ofruara né dosjet
e kandidatéve q& kané aplikuar pér kété pozit€, ku u konstatua se kandidati Dr. Sc. Lulzim Rasbhiti,
i ploté€son t& gjitha kushtet e parapara né€ Statutin e UKZ dhe Rregulloren pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ, si
dhe Konkursin e shpallur t&€ Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidati ka gradén Doktor i shkencave ekonomike né fushén e marketingut me punim té
doktoratés né fushén e marketingut digjital, t& fituar mé 27.05.2022 n& departamentin e
Marketingut t€ Fakultetit Ekonomik, n€ University of National and World Economy, universitet
publik me seli né Sofje. Edhe studimet e nivelit master nga fusha e marketingut i ka pérfunduar
me temén nga fusha e marketingut elektronik/digjital. Po ashtu edhe studimet bachelor i ka t&
kryera né drejtimin e Marketingut. Nga viti 2014 &shté asistent i rregullt né Fakultetin Ekonomik
ku ka treguar njé performancé dhe njé pérkushtim t& lart€ n€ procesin e mésimdhénies si dhe né
angazhimin e tij q€ puna teorike t€ lidhet me pjesén praktike. Pérmes punés si Koordinator pér
Praktika dhe Biznes ai ka dh&né njé kontribut t&€ ¢gmuar né lidhjen e universitetit me industriné dhe

13



tregun e punés.

Me punén shkencore pérmes publikimeve né revista dhe pjesémarrjes né konferenca shkencore:
piesémarrjes né programe dhe projekte ndérkombétare dhe ato té mobilitetit né universitete
evropiane, pérpos qé ka plotésuar kushtet formalo-juridike, kandidati ka déshmuar edhe
pérkushtimin dhe orientimin e tij drejté ngritjes akademike-shkencore me njé sfond solid dhe
premtues pér punén e tij shkencore né té ardhme né njé ekonomi moderne e sfiduar nga ndryshimet
e teknologjisé informative.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Prof.Asoc.Dr. Xhevat Sopi, kryetar
Prof.Dr. Nail Reshidi, anétar

Prof.Ass.Dr. Art Shala, anétar

Gjilan, mé 1 shtator 2022
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UNIVERSITETI-UNIVERSITY
“HADRI! ZEKA”
FAKULTETI EKONOMIK

Nr.Prot. Q % Q
ot Pranimit 02.09. 2022

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

RAPORTI / FORMULARI PER VLERESIM - F2

(E plotéson Komisioni Vierésues-Recensues)’

Fakulteti Ekonomik

Lénda/ét pér t€ cilat &shté shpallur konkursi INjé mésimdhénés pér 1éndét: Parimet e
kontabilitetit, Bazat e kontabilitetit menaxherial,
Kontabilitet menaxherial, Kontabiliteti 1
institucioneve dhe 1éndé té tjera nga fusha e
financave dhe kontabilitetit.

Titulli akademik pér t€ cilén konkurron kandidatja |profesor asistent/Prof.Ass.

¥ 3 1. Ass.Dr.sc. Arbenita Kosumi
Kandidatét e paraqitur: 2. Dr.sc. Gresa Mjaku Krasnigi
3. Dr.sc. Muhamet Hajdari

Sqarime nga Komisioni Vlerésues

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit Ekonomik t& Universitetit Publik
“Kadri Zeka” né Gjilan, Nr.Ref. 227 dt. 26.08.2022, ka pérgatitur kété raport vlerésimi pér kandidatét
qé kané aplikuar né konkursin pér emérimin/riemérimin e personelit t& rregullt akademik né njésité
akademike té Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan me Nr. Ref. 01 /1138, dt. 13.07.2022, pér
pozitén nr. 3 né Fakultetin Ekonomik - njé mésimdhénés nga fusha e financave dhe kontabilitetit. Pér
kété pozité kané aplikuar tre kandidaté. Pér hartimin e kétij raporti vlerésues Komisioni &hté bazuar
né dispozitat e Statutit t&€ Universitetit Publik “Kadri Zeka™ né Gjilan dhe Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, né Universitetit
Publik “Kadri Zeka™ Gjilan, me Nr. Ref. 01/742, dt.28.04.2022.Pas shqyrtimit t& detajuar té€ dosjeve
t€ aplikantéve, né takimin e datés 29.08.2022, Komisioni ka ardhur né pérfundimin se vetém njéri nga
ta i plotéson kushtet formalo-juridike.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof. Asoc. Dr. Xhevat Sopi, kryetar
2. Prof. Asoc. Dr. Shefket Jakupi, anétar
3. Prof. Asoc. Dr. Lutfi Zharku, anétar

! Anétarét e Komisionit recensues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésiné dhe plotésiné e té
dhénave t€ shénuara né kété Formular (rregullorja nr. 01/742 daté 28.04.2022).
1




I. TE DHENAT PER KANDIDATJAN/EN

Kandidati 1,

Emri dhe mbiemri: Dr.sc.Arbenita Kosumi

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri Arbenita Kosumi
Ditélindja dhe vendlindja 22.12.1989 Prishtiné
Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar Doktor i Shkencave Ekonomike - 2022
Titulli akademik Asistent pér grup léndésh nga Banka, Financa
dhe Kontabiliteti
Viti kur &shté fituar titulli akademik 2014, rizgjedhur ne 2018
Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté fituar titulli | Universiteti “ Kadri Zeka” n€ Gjilan, Fakulteti
akademik Ekonomik
ARSIMI i LARTE?
STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtings, Fakulteti Ekonomik
THEMELORE = Fyengi "~ |Prishtiné
Grada e fituar | | Bachelor pér Banka, Financa dhe Kontabilitet
Data / viti i diplomimit [20.10 2011
Fusha e studimit - Banka,Financa dhe Kontabilitet
STUDIMET MASTER | Institucioni Universiteti i Prishtings, Fakulteti Ekonomik
/ MAGJISTRATURE [engi Prishtiné
Grada shkencore e fituar Master pér Banka, Financa dhe Kontabilitet
Data / viti i diplomimit 02.12.2013
Fusha e studimit Banka,Financa dhe Kontabilitet
STUDIMET E Institucioni Universiteti “Shén Kirili dhe Metodiji” — Instituti
DOKTORATES - Ekonomik
Vendi Shkup, Magedonia e Veriut
Grada Shkencore e fituar Doktor i Shkencave Ekonomike
17.02. 2022
Fusha e studimit IBanka, Financa dhe Kontabilitet

? Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér té gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoraté, me vendim té
MASHT té Kosovés.
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Tabela 2. Té dhénat pér gradén e fituar shkencore dhe titullin akademik

Grada shkencore IDoktor i Shkencave Ekonomike

Titulli i fituar akademik Asistent pér grup léndésh nga Banka, Financa dhe
Kontabilitet

Vit kur &shté fituar titulli akademik aktual 2014- rizgjedhur 2018

VendimiRefnr., (1 Dt /o o 01/760 Dt.19/06/2018 — pér thirrjen Ass.

- Nr. 5200 Dt.17.02.2022 — pér doktoraté

Universiteti / Fakulteti / Departamenti . Universiteti “ Shén Kirili dhe Metodiji” — Instituti
Ekonomik

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC ~[Ref. Nr. 2/6-2032, daté 31.05.2022

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 2:

Nga Tabela 2. shihet se kandidatja ka thirrjen shkencore Doktor shkence (Dr.Sc./ PhD), dhe ka
fituar thirrjen akademike Asistent (e rizgjedhur), sipas vendimit me numér reference 01/760
dt. 19.06.2018.

NE dosje té kandidates shihet se tema e doktoratés &shté nga fusha e financave dhe kontabilitetit:
“Profitability determinants of commercial banks in dynamic environment. evidence form the
Republic of North Macedonia”

Me kété kandidatja plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 172, paragrafi 1 nén paragrafi
I.1. t€ Statutit t€ Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, dhe nenit 7, paragrafi I
nénparag.1.1 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, me numér
reference 01/742, dt.28.04.2022.

Tabela 3. Monografité

Nr. Autori/ét Titulli i monografisé| Fusha Recensentét Shtépia botuese,
studimore vendi, viti
ISBN
I IDr.Sc.Arbenita  [Profitability of Banka,Financa [Prof.Klimentina |Lena, Prishting,
Kosumi Commercial dhe Poposka,PhD. 2022
Banks:evidence Kontabilitet ~ |Prof.Iska Stanceva
from the Republic Gigov,PhD. 078-9951-29-
of North Macedonia 007-4
7]




Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 3:

Kandidatja ka prezantuar njé monografi t€ botuar qé lidhet me temén e saj t& doktoratés dhe
fushén e financés dhe kontabilitet. Me kété ajo pérmbushé kushtet formalo-juridike sipas nenit
172, nén paragrafit. 1.2. té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka™ né Gjilan, dhe nenit 7,
nénparag.1.2 t&€ Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka™ né Gjilan, me numér
reference 01/742, dt.28.04.2022.

Tabela 4. Tekstet mésimore

Shitépia botuese,
Nr. Autori/ét Titulli i tekstit Recensentét vendi, viti
ISBN
1
2

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 4:

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA - MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2 té Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Emri i Revistés | Veéllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
Arbenita Kosumi, [Banks Specific Factor |[ACTA Vol. 17, No. 3, |https://dj.univ-
IArbereshe Kosumi that Determinate the UNIVERSITATI]2021 danubius.ro/inde
Profitability of S DANUBIUS [AUDOE, Vol. x.php/AUDOE/a
Commercial Banks in 17, No. 3/2021,rticle/view/1025/
IRepublic of North pp. 140-151  [1360
IMacedonia
https://doaj.org/a
rticle/dlacbf37cd
1 434d558e6dc7dd
18feb596

https://www.ebsc
ohost.com/titleLi
sts/eSh-

coverage.htm

https://www.worl




dcat.org/title/ban
lks-specific-
factor-that-
determinate-the-
profitability-of-
commercial-
Ibanks-in-
republic-of-
north-
macedonia/oclc/
0456594132 &ref]
erer=brief result
s

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 5:

Kandidatja ka t& botuar njé punim si autore e paré, né njé revisté shkencore ndérkombétare e
cila éshté e indeksuar né platformat Ebsco, DOAJ dhe Worldcat qé jané platforma t& parapara
me UA — MASHT Nr. 01/2018 dhe até Nr. 7 /2018, si dhe nenit 18 paragrafi 2 t& Rregullores,
01/742 dt. 28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né UKZ.

Me kété, kandidatja i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 172, paragrafi 1 nén paragrafi
1.2. t& Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka né Gjilan, dhe nenit 7, nén paragrafi 1.3. &
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik, né Universitetit publik “Kadri Zeka™ né Gjilan, me numér reference
01/742 dt. 28.04.2022 , mé t& cilén kérkohet q& pér thirrjen Prof.Ass. kandidati duhet t€ keté t&
publikuara s& paku njé punim né revista shkencore ndérkombétare, sipas Udhézimit
Administrativ t¢ MASHT Nr. 01/2018 dhe atij Nr. 7 /2018.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,
Serbia, B e H) e mé gjeré.

_ Emri i Revistés | Véllimi, nr., |Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit  |dhe doi: faget, viti identifikues i
- . databazés
Arbenita Kosumi, (Camel approach for [Economic Issue year  |https:/www.ek-
evaluating the healthy/development  3/2018, Issue inst.ukim.edu.m
Klimentina and sound banking mr. 1-2 k/wp-
] [Poposka performances- case pp- 215-230 |content/uploads
study 2018/07/15-
Y20-1-2-
2018.pdf




https://www.ebs
cohost.com/title
ILists/eSh-

coverage.htm

Arbenita Kosumi

Klimentina
Poposka,

Internal factor
affecting profitability
of non-life insurance
companies

Economic
development

Issue

year: 20/2018jinst.ukim.edu.m
[ssue No: 3
Pp: 125-139

https://www.ek-

k/wp-
content/uploads
2019/01/9.-
INTERNAL-
FACTOR-
AFFECTING-
PROFITABILI
TY-OF-NON-
LIFE-
INSURANCE-
COMPANIES.p
df

https://www.ebs
cohost.com/title
Lists/eSh-
icoverage.htm

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 6:

Kandidatja ka t€ botuara edhe dy punime né revista rajonale t&€ indeksuara né platformén
shkencore Ebsco. '

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Emri [ Revistés \Véllimi, nr., |Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit | dhe doi: faget, viti identifikues i
: ' databazés
1  |Arbenita Kosumi Discrimination of  [ILIRIA Vol. 7, no. 1 |https://doaj.org/arti
women in the privatelInternational [pp. 108 — 118 cle/d4fd5c7555ee46

sector

Review
https://doi.org/1
0.21113/iir.v7il
.301

6a900al4d6fa2taa9
0

https://www.worldc
at.org/title/discrimi
nation-of-women-

in-the-private-




sector/ocle/7080263
310&referer=brief
results

https://www.ebscoh
lost.com/titleLists/e
Sh-coverage.htm

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 7:

Kandidatja ka t& botuara edhe njé punim né njé revisté shkencore vendore e cila &shté e
indeksuar né platformat Doaj dhe Worldcat.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

. ' Konferenca, Véllimi, nr., | Linku
Nr. | Autori/ét | Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti | identifikues i
databazés
1  |Arbenita Kosumi |Commercial bank V. INTERNATIONAL p.25.2019 [ISBN: 978-605-
liquidity-case study SYMPOSIUM ON 68294-6-8
UCCOUNTING AND 1-4 May,
FINANCE ISAF2019, Bursa,
Turkey

2 |Arbenita Kosumi |A review of empirical 8th International 21 December, |https:/www.uniel.edu
studies on commercial  [Conference “regional 2019 .al/fakultetet/fakulteti
bank liquidity Economis Cooperation and [Elbasan, -ekonomik-
determinants Harmonization of ue/veprimtari/139-

Legislation, as the premise |Albania zhvillohet-
for European Integration of lkonferenca-e-8-te-
Western Ballkan Countries nderkombetare-ne-
3 |Arbenita Kosumi |[Eximaning key factors ~ [UKZ Annual Conference [30-31 May,  |https:/conference202
Erdonita Matoshi [that determine bank 2022 2022 2.uni-gjilan.net/
profitability Scientific Identity and Gjilan
Creativity in a Changed
World Kosové J
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4 |Arbenita Kosumi

Technological change and

International Scientific

01 June,

https://www.ek-

Klimentina financial innovation in  |Conference: Contemporar (2022 inst.ukim.edu.mk/wp-
Poposka lbanking industry v challenges of economic  |Skopje, content/uploads/2022/
owth and sustainability 07/Book_of-
of businesses Republic of  |Abstracts_2022.pdf
North
Macedonia
5  |Arbenita Kosumi [A Review of Empirical  [PhD workshop of the 17-18 https://www.auth.gr/e
Studies on Commercial  [Central, East, and South- [September, In,
Bank Profitability East European PhD 2020,
Determinants in Changing [Network (CESEENet) in  [Thessaloniki,
Environment ECONOMICS, Greece
IMANAGEMENT and
FINANCE, held at the
Aristotle University of
Thessaloniki,

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 8:

Nga té dhénat né tabelén 8 shihet se kandidatja ka njé pjesémarrje solide me punime né
konferenca vendore, rajonale dhe ndérkombétare. Ajo kété e ka déshmuar edhe me dokumente
pércjellése qé vértetojné pér pjesémarrje aktive si¢ kérkohet me nenin 7 nén paragrafi 1.4 i
Rregullore 01/742 dt. 28.04.2022.

Me kété, kandidatja i ploté€son kushtet formalo-juridike sipas nenit 7, nén paragrafi 1.4. t&
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik, né Universitetit publik “Kadri Zeka” né Gjilan, me numér reference
01/742 dt. 28.04.2022 , mé t€ cilén kérkohet q& pér thirrjen Prof.Ass. kandidati duhet té keté
s€ paku njé pjesémartje aktive ( me déshmi) né konferenca kombétare dhe ndérkombétare.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. | Autoret (renditja si ne Vendi,
kontributin shkencor) | Lloji i kontributit shkencor Viti
1 |Anétar i Grupit punues i |Raporti i Vetévlerésimit pér Fakulteti Ekonomik i UKZ , 2019
pér hartimin e RVV
https://www.uni-gjilan.net/wp-
content/uploads/2017/06/Vendim-i-
K F-per-formimin-e-grupeve-
punuese-per-akreditim.pdf
2 |Anétare e Komisionit té Vendimi nr 01/626 dt.12.06.2020
Studimeve
Anétare e Komisionit pér [Vendimi nr. 01/529 dt.05.03.2021




UK Z-sé.

harmonizimine
rregulloreve me Statutin e

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 9:

Nga té dhénat né tabelén mé sipér shihet sa kandidatja jep nj& kontribut t& cmueshém né
zhvillimin dhe funksionimin e Universitetit Publik “Kadri Zeka”, ku ka marré pjesé né
Komisione t& formuara nga Senati i UKZ-s¢ dhe Ké&shilli i Fakulteti Ekonomik.

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Analize statistikore

Periudha e Grada Institucioni,| Programi i Ligjérues i Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit Iendéve
(vitet akademike) Titulli "
akademik
Mbajtja e
ushtrimeve né
léndét:
Kontabilitet,
Kontabilitet
financiar, Asistente pér
IPhD.C IKontabilitet p léndésh
\Asistente pér grup |Universiteti ; imenaxherial, nga: Banka,
D 221 2099 liandach nga BankaKadri Zeka, [focr ot Analiza e Financa dhe
T . Financa dhe Gijilan pasqyrave Kontabilitet
Kontabilitet financiare, Ref.Nr. 01/2328,
Auditim, dt. 04.10.2021
Kontabilitet i
institucioneve
financiare,
Statistike,
|Analize statistikore
Mbajtja e
ushtrimeve né
léndét:
Kontabilitet,
KK ontabilitet Vendimi pér
financiar, Rizgjedhje
IPhD.C K ontabilitet Asistente pér
01.10.2018 -30.09. ésis_t‘eme pér grup ‘I‘_Jnive!'siteti _ [Fakulteti mena:xheria], Eru? léndésh
h021 }eljdesh nga Banka I_(_adn Zeka”, Ekonomik lAnaliza e ga: Banka,
.Financa dhe Gjilan [pasqyrave Financa dhe
Kontabilitet financiare, K ontabilitet
Auditim, IRef.Nr. 01-760,
Kontabilitet i dt. 19.06.2018
institucioneve
financiare,
Statistike,




01.10
2017-deri né rizgjedhje
sipas konkursit

PhD.C

Asistente pér grup
|l&ndésh nga Banka
_Financa dhe
Kontabilitet

Universiteti
“Kadri Zeka”,
Gjilan

[Fakulteti
Ekonomik

Mbajtja e
ushtrimeve né
léndét:
Kontabilitet,
K ontabilitet
financiar,

K ontabilitet
imenaxherial,
Analiza e
pasqyrave
financiare,
Auditim,
Kontabilitet i
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financiar,

Ref Nr.01/249
Dt.11.03.2014

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 10:

Kandidatja ka njé pérvojé té gjaté né mésimdhénie né nivelin universitar. Ajo ka kryer punén e
asistentit t& angazhuar pér njé semestér né Fakultetin Ekonomik t& Universitetit Publik “Kadri
Zeka” Gjilan, dhe pastaj &shté pranuar asistente e rregullt (nga viti 2014 dhe vazhdon) ku ka
mbajtur ushtrime nga 1éndé t& ndryshme té Financave dhe kryesisht Kontabilitetit. Pra ajo ka
mbajtur pér vitet té téra ushtrime né 1éndét pér té cilat kérkohet mésimdhénés né kété konkurs.
Me kété kandidatja, plotéson né ményré té ploté kushtet sipas nén paragraféve 1.5 dhe 1.6 t&
nenit 7, Rregullorja pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik, né Universitetit publik “Kadri Zeka” né Gjilan, me numér
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reference 01/742 dt. 28.04.2022, me té cilén kérkohet q& pér thirrjen Prof.Ass. kandidati duhet
té keté s€ paku dy vite pérvojé pune né mésimdhénie né arsimin e larté pérkatésisht t& déshmojé
pung, dije dhe mjeshtéri né 1€ndé té fushés pérkatése.

Vlen t€ theksohet se, pérpos pérvojés né mésimdhénie gjaté mbajtjes sé ushtrimeve, kandidatja
ka ofruar edhe dokumente plotésuese (certifikata) me té cilat déshmohet ndjekja e trajnimeve
pér t& pérsosur metodat e mésimdhénies, si¢ jané certifikata nga Qendra pér Pérsosméri né
Mésimdhénie e UP-s¢; trajnimi nga HERAS pér hulumtimin dhe publikimet shkencore;
trajnime organizuar nga Shoqata e Kontabilistéve t& Certifikuar dhe Auditoréve t& Kosovés.
et).

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master / Vérejtje
mentorimit Vendi Doktoraré

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 11:

/"

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program,
shkencor kohore Vendi projekt/ Kontribut
1 [ERASMUS+ Project “Quality 21-25 Universita Participant in the
development on international February, per Stranieri Study Visit
icooperation and project 2022 di Perugia,
management (QUADIC) [taly
2 [ERASMUS+ Project “Ready for [13-17 University of Participant in the
Bussines -REBUS” Integrating  [November,  [Duisburg-Essen, [Study Visit
and Validating practical 2017 Germany
Enterpreneurship skills in
engineering and ICT studies.
3
4

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 12:

Kandidatja ka pasur angazhim edhe né programe dhe projekte t&€ bashképunimit ndérkombétar
ku ka marré pjesé€ né vizita t€ réndésishme studimore.
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II. KANDIDATET TE CILET NUK i KANE PLOTESUAR KUSHTET FORMALO -
JURIDIKE

ARSYETIMI

Arsyetimet pér kandidatét q& nuk i kané plotésuar kushtet formal-juridike dhe rrjedhimisht
nuk jané propozuar pér avancim né thirrjen akademike Profesor asistent, jané si vijon:

Kandidati nr. 2. Gresa Mjaku Krasniqi

Né& bazé t& dispozitave t& nenit 172 t& Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan,
dhe neneve 7 dhe 10 t&é Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka™ Gjilan,
me numér reference 01/742, dt.28.04.2022, kandidatja Gresa Mjaku Krasniqi nuk i plotéson
kushtet formalo-juridike pér kété pozité.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& dorézuar nga kandidatja konstatohet se Gresa Mjaku
Krasniqi:

- Nuk ka doktoraté nga fusha pérkatése qé kérkohet pér kété pozité (neni 10, paragrafi 12
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka™ Gjilan, me numér reference
01/742, dt.28.04.2022 e qé lidhet me kriteret ¢ vendosura nga Agjencia e Kosovés pér
Akreditim, vendimi nr.3236/21D, daté: 21.09.2021). Studimet e doktoratés i ka né fushén
e ekonomiksit té cilat i ka kryer né Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomiksit t& Universitetit
t& Evropés Juglindore dhe gjithashtu edhe tema e doktoratés &shté né fushén e ekonomiksit.

- Ka master dhe bachelor té kryer né fushén e Banka Financa dhe Kontabilitet por kjo nuk e
tejkalon kérkesén sipas nenit 10 paragrafi 12 i Rregullores 01/742, dt.28.04.2022

Prandaj, megenése kandidatja né ményré kumulative duhet t'i plotésoj kriteret e parapara,
dhe se ajo nuk e plotéson njérin nga kriteret kryesore, komisioni nuk ka pérgatitur raport
vlerésues pér te.

Kandidati nr. 3. Muhamet Hajdari

N& bazé té dispozitave t& nenit 172 t& Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan,
dhe neneve 7 dhe 10 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka™ Gjilan,
me numér reference 01/742, dt.28.04.2022, kandidati Muhamet Hajdari nuk i plotéson
kushtet formalo-juridike pér kété pozité.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& dorézuar nga kandidati konstatohet se Muhamet Hajdari:
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Nuk ka doktoraté nga fusha pérkatése qé kérkohet pér kété pozité (neni 10, paragrafi 12
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, me numér reference
01/742, dt.28.04.2022). Studimet e doktoratés i ka né fushén e menaxhmentit dhe
ekonomiksit dhe gjithashtu edhe tema e doktoratés &shté né fushén e ekonomiksit agrar.
Ka master dhe bachelor té kryer né fushén e Menaxhmentit dhe Informatikés.

Prandaj, meqenése kandidati né ményré kumulative duhet t’i plotésoj kriteret e parapara,

dhe se ai nuk e plotéson njérin nga kriteret kryesore, komisioni nuk ka pérgatitur raport
vlerésues pér te.
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III. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET - Plotésohet nga komisioni)

Komisioni vlerésues, duke u bazuar né Nenin 172 t& Statutit t&€ Universitetit, Rregullores pér
zgjedhjen e personelit akademik Refinr.01/742 dt. 28/04/2022 dhe Konkursit pér
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né njésité akademike t& Universitetit
publik “Kadri Zeka” Gjilan Ref.nr. 01/1138 Dt. 13.07.2022, pér vitin akademik 2022/2023,
pas shqyrtimit t&€ dosjeve t& kandidatéve, pér pozitén njé mésimdhénés pér 1&ndét: Parimet e
kontabilitetit, Bazat e kontabilitetit menaxherial, Kontabilitet menaxherial, Kontabiliteti i
institucioneve dhe léndé té tjera nga fusha e financave dhe kontabilitetit.

PROPOZON

Dr.sc. Arbenita Kosumi pér thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof.Ass) né Fakultetin
Ekonomik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka™ né Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidatja Dr.sc. Arbenita Kosumi i
plotéson t€ gjitha kushtet e parapara né Statutin e UKZ-sé (neni 172), Rregulloren pér zgjedhjen e
personelit akademik Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022 (neni 7 dhe 10), si dhe Konkursin e shpallur té
Universitetit “Kadri Zeka™ né Gjilan (Refnr. 01/1138 Dt. 13.07.2022).

Arsyetimi

Pas shqyrtimit dhe analizimit t&€ déshmive t& ofruara né dosjet e kandidatéve qé kané aplikuar pér
kété pozité, Komisioni konstatoi se kandidatja Dr. Sc. Arbenita Kosumi, i plotéson té gjitha
kushtet e parapara né Statutin e UKZ dhe Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né& UKZ, si dhe Konkursin e shpallur
t& Universitetit “Kadri Zeka™ né Gjilan.

Kandidatja ka gradén Doktor i shkencave ekonomike, me punim t& doktoratés né fushén e bankave,
financave dhe kontabilitetl, t& fituar mé 17.02.2022 me njé vler&sim t& larté né& Institutin Ekonomik
t€ Universitetit “Shén Kirili dhe Metodiji”. Kandidatja edhe studimet master dhe ato bachelor i ka
t€ pérfunduara me sukses t& larté né fushén e banka, financa dhe kontabilitetit, né Fakultetin
Ekonomik t€ Universitetit t€ Prishtinés. Nga viti 2014 &shté asistente e rregullt né Fakultetin
Ekonomik ku ka treguar njé performancé t& shkélgyer dhe njé pérkushtim té larté né procesin e
mésimdhénies, kurse me angazhimin si anétare e Senatit nga Fakulteti Ekonomik ka dhéné
kontribut t& ¢muar né t& gjitha proceset zhvillimore t&¢ UKZ-s&.
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Me punén shkencore pérmes publikimeve né revista, pjesémarrjes né konferenca shkencore,
botimit t&é monografisé, pjesémarrjes né programe dhe projekte ndérkombétare si dhe né ato té
trajnimit t& vazhdueshém pér avancimin né metodat moderne t€ mésimdhénies, teknikave té reja
né hulumtimin shkencor dhe ndjekja e arritjeve té reja né fushén e kontabilitetit, kandidatja ka
déshmuar edhe pérkushtimin dhe orientimin e saj drejté ngritjes akademike-shkencore duke gené
e pérditésuar me zhvillimet moderne né fushén e financave dhe kontabilitet.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Prof.Asoc.Dr. Xhevat Sopi, kryetar ké;/)
Prof.Asoc.Dr. Shefket jakupi, anétar

Prof.Asoc.Dr. Lutfi Zharku, anétar M

Gijilan, mé 1 shtator 2022
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